市政府办公室关于印发《2022年村级组织

运转经费分配方案》的通知

各镇（区、街道）人民政府（管委会、办事处），市各有关部门：

《2022年村级组织运转经费分配方案》已经市政府同意，现印发给你们，请认真贯彻落实。

如皋市人民政府办公室

2022年7月1日

2022年村级组织运转经费分配方案

根据《关于进一步加强村级组织运转经费保障工作的通知》（苏组通〔2019〕25号）和《关于规范全市村（社区）干部编制职数管理和基本报酬保障工作的通知》（皋组发〔2021〕136号）精神制定本方案。本次分配的村级组织运转经费包括村级组织基本运转经费和农村公共服务运行维护支出。其中，村级组织基本运转经费11.5万元/标准村列入镇级支出基数保障，市财政增加安排的2万元/标准村和农村公共服务运行维护支出通过2022年体制结算办理，列“2130705对村民委员会和村党支部的补助”科目。

统一保障范围

村级组织运转经费保障范围包括村干部基本报酬、村级组织办公经费、农村公共服务运行维护支出等。农村公共服务运行维护支出主要指村级组织用于村内公共设施和活动场所的运行维护及村内治安、卫生防疫、垃圾收集等方面的开支。

二、规范资金使用

各镇（区、街道）财政和资产管理局要结合实际编制年度村级组织运转经费支出预算，经讨论批准后，行文上报市财政局、农业农村局备案。同时，要按照规定设置专用科目，统一规范核算村级组织运转经费，确保专款专用。

村级组织运转经费优先保障村干部基本报酬和报刊征订费等支出。市财政局每月通过“一折通”系统平台将村干部基本报酬直接打卡发放到人。村级报刊订阅工作由市委宣传部统一扎口管理，每个村（社区）每年不得超过2000元。报刊征订费由市财政局直接划转至市委宣传部，由市委宣传部与报刊发行单位统一结算。

三、加强监督管理

各镇（区、街道），市纪委监委、农业农村局、财政局要各负其责，切实加强对村级组织运转经费的管理和监督。严禁截留、平调、挪用村级组织运转经费，严禁擅自扩大开支范围和开支标准。市相关部门要密切配合，加强对村级组织运转经费的检查监督，确保资金规范运作。

附件：如皋市2022年村级组织运转经费分配表

	附件

如皋市2022年村级组织运转经费分配表

	单位：万元

	镇别
	村级组织基本运转经费
	公共服务运行维护支出
	资金

总额
	其中：用于村干部报酬
	报刊费
	其他公共服务支出

	基数保障11.5万元/标准村
	增量2万元标准/村
	小计

	高新区
	688.28
	119.70
	807.98
	293.63
	1101.61
	1028.00
	8.00
	65.61

	城北街道
	646.42
	112.42
	758.84
	273.49
	1032.33
	936.00
	7.40
	88.93

	长江镇
	600.88
	104.50
	705.38
	248.66
	954.04
	822.56
	6.60
	124.88

	东陈镇
	365.82
	63.62
	429.44
	163.02
	592.46
	517.36
	4.60
	70.50

	丁堰镇
	213.21
	37.08
	250.29
	81.40
	331.69
	294.00
	2.00
	35.69

	白蒲镇
	526.93
	91.64
	618.57
	210.30
	828.87
	712.60
	5.40
	110.87

	下原镇
	270.94
	47.12
	318.06
	112.60
	430.66
	371.64
	3.00
	56.02

	九华镇
	314.53
	54.70
	369.23
	137.06
	506.29
	464.12
	3.80
	38.37

	石庄镇
	388.70
	67.60
	456.30
	159.46
	615.76
	523.44
	4.20
	88.12

	吴窑镇
	298.08
	51.84
	349.92
	125.87
	475.79
	377.80
	3.40
	94.59

	江安镇
	526.13
	91.50
	617.63
	226.14
	843.77
	691.68
	6.20
	145.89

	搬经镇
	595.59
	103.58
	699.17
	255.64
	954.81
	861.40
	7.00
	86.41

	磨头镇
	364.32
	63.36
	427.68
	154.73
	582.41
	482.08
	4.20
	96.13

	总计
	5799.83
	1008.66
	6808.49
	2442.00
	9250.49
	8082.68
	65.80
	1102.01

抄送：市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室。
如皋市人民政府办公室　　　             2022年7月1日印发
如皋市人民政府办公室文件

皋政办发〔2022〕99号

5
—4—